

SE	8210	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	chp	3,027016	123,5666	374,0380
SE	9029	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m3	0,199762	134,1698	26,8021
SE	9896	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	m3	0,199762	267,0513	53,3467
					Total	528,0601
Total orçado				1,0000		528,06

Serviço 00.000.000.070 - DESLOCAMENTO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 15 A 112,5KVA			Unidade	un		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6695	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	7,988372	17,7690	141,9453
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	7,988372	12,3269	98,4718
SE	8210	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	chp	4,401778	123,5666	543,9127
					Total	784,3298
Total orçado				1,0000		784,33

Serviço 00.000.000.071 - DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM ARVORES ATÉ Ø 15CM, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS			Unidade	m²		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5452	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	chp	0,002450	148,7138	0,3644
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,002082	12,3269	0,0257
					Total	0,3901
Total orçado				1,0000		0,39

Serviço 00.000.000.072 - DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO E PESSOAL			Unidade	un.		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
EQ	11550	Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão cavalo mecânico com carreta prancha cap. 20t	h	2,080102	1.034,7000	2.152,2815
EQ	11551	Caminhão Basculante : Mercedes Benz - 5 m3 - 8,8 t	h	2,426785	46,0800	111,8263
EQ	11552	Caminhão Carroceria de madeira 9 t	h	3,466836	93,8500	325,3626
					Total	2.589,4704
Total orçado				1,0000		2.589,47

Serviço 00.000.000.073 - DESOBSTRUÇÃO DE FILTRO NO CAVALETE P/ VERIFICAÇÃO DE FALTA DE ÁGUA			Unidade	un		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,297164	12,3269	15,9900
					Total	15,9900
Total orçado				1,0000		15,99

Serviço 00.000.000.074 - EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4			Unidade	m³		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4491	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	m3	1,259218	53,4400	67,2926
SE	6256	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	m3	0,343423	323,5848	111,1265
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	6,868464	17,5955	120,8541
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	6,868464	12,3269	84,6669
					Total	383,9401
Total orçado				1,0000		383,94

Serviço 00.000.000.075 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25			Unidade	m²		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total


Fernando de Castro Santana
 Engº Civil - CREA 03440-00